Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 п. Свх. им. Льва Толстого

(МБОУ п. Свх. им. Льва Толстого)

ПРИКАЗ

06.02.2025 года                                              № 12

О дополнительных каникулах для обучающихся 1 класса в 2024-2025 учебном году

На основании Федерального Закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», абзаца 6 пункта 10.10 требований СанПиН, Устава МБОУ п. Свх. им. Льва

Толстого, календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год, с целью профилактики

переутомления первоклассников

Приказываю:

1. Предоставить обучающимся 1 класса дополнительные каникулы в количестве 9 дней

с 15 февраля по 23 февраля 2025 года (включительно).

2. Классному руководителю Хныкиной Г.И.:

- довести данную информацию до родителей (законных представителей) под роспись в

срок до 14.02.2025 года;

- провести инструктаж по технике безопасности обучающихся и ПДД, правилам

безопасного поведения с отметкой в соответствующем журнале;

- спланировать мероприятия с обучающимися на период дополнительных каникул с

учетом рабочей нагрузки;

- предоставить до 14.02.2025 года План работы в период дополнительных каникул на

утверждение;

- составить список обучающихся класса с указанием занятости во время проведения

дополнительных каникул.

3. Хромых Т.Н., директору школы:

3.1. определить график работы учителя 1 класса Михо Т.Н. в соответствии с учебной

нагрузкой;

3.2. разместить данный приказ на сайте школы до 14.02.2025 года;

4. Поляковой Л.В., ответственной за питание, осуществлять заказ рационов питания с

15.02.2025 года по 23.02.2025 года с учетом дополнительных каникул в 1-ом классе;

5. Кузнецовой Д.И., уборщику служебных помещений:

Организовать генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств в

помещении 1 класса не позднее 23.02.2025 года.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: ______________ Хромых Т.Н.

 С приказом ознакомлены: ___________ Михо Т.Н.

     ___________ Полякова Л.В.

     ___________ Кузнецова Д.И.